
 

 

DECRETO N. 281/22 
 

Oggetto: Affidamento dell’incarico di predisposizione della relazione 

geologica e della relazione geotecnica per la realizzazione della 

rotatoria di completamento della viabilità di raccordo della banchina 

polifunzionale del porto canale di Cagliari con la S.S. 195 e la S.P. 

92. CUP B21B22001310005 – CIG Z49376C4E6 

 

Il Presidente dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna: 
 

VISTA la Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e successive modifiche ed 

integrazioni, di riordino della legislazione in materia portuale; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, che sopprimendo le Autorità portuali 

di cui alla legge richiamata istituisce le Autorità di sistema portuale; 

VISTO il D.M. 14 luglio 2021, n. 284, che nomina il Prof. Massimo Deiana 

Presidente dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il codice degli appalti di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. 

(di seguito codice); 

CONSIDERATO che con nota Prot. N. 0006797 del 24-09-2020 il progettista 

dell’opera di cui trattasi ha comunicato la necessità di incaricare un 

professionista per eseguire l’indagine geognostica e predisporre una 

relazione geotecnica; 

TENUTO CONTO che con nota Prot. N. 0006024 del 21-07-2022 lo stesso progettista 

ha trasmesso il progetto definitivo; 

ATTESO che per l’affidamento dell’incarico in oggetto con lettera del 

27/07/2022 sono stati invitati tre professionisti a fornire un preventivo 

per un corrispettivo stimato di 9.416,84 euro al netto degli oneri di 

legge; 

PRESO ATTO che su due preventivi pervenuti per lo svolgimento del medesimo 

incarico, in base al verbale del 04/08/2022, il Dott. Geol. Alessio 

Sodde ha proposto il minor prezzo , pari a 7.043,80 euro; 



 

2 

 

VISTI gli articoli 8 e 10 della summenzionata Legge 84/94; 

 

DECRETA 
 

di affidare l’incarico di predisposizione della relazione geologica e della relazione 

geotecnica per la realizzazione della rotatoria di completamento della viabilità di raccordo 

della banchina polifunzionale del porto canale di Cagliari con la S.S. 195 e la S.P. 92 al 

Dott. Geol. Alessio Sodde. 

Il relativo importo complessivo, pari a 7.043,80 euro + cassa previdenziale 4% + iva 22% 

per complessivi 8.937,17 euro, graverà al capitolo U211/10 del bilancio di previsione 2022 

e verrà inserito nel quadro economico dell’intervento tra le somme a disposizione della 

stazione appaltante alla voce “spese tecniche”. 

 

Cagliari, 9 agosto 2022 

 
Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’area amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

Il Dirigente dell’area tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

Il Segretario generale 

Avv. Natale Ditel 

 

 

Il Presidente 
Prof. Massimo Deiana 


		2022-08-09T11:50:39+0000
	MURGIA SERGIO


		2022-08-09T13:14:37+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-08-09T13:33:57+0000
	MASSIMO DEIANA


		2022-08-09T13:37:04+0000
	NATALE DITEL




